
令和5年度

１．材料の都合により，献立が変更になることもありますが，ご了承ください。 ○特定原材料等について

２．アレルギー等により使用材料や栄養価を知りたい方は学校へお問い合わせください。
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21 金 ごはん

牛乳

なつやさいカレー 豚肉，小麦，大豆，りんご，鶏肉

表示が義務付けられている食品（えび，かに，小麦，そば，卵，乳，落花生の7品目）と，表示が推奨されている食品（あ
わび，いか，いくら，オレンジ，ｶｼｭｰﾅｯﾂ，キウイフルーツ，牛肉，クルミ，ごま，さけ，さば，大豆，鶏肉，バナナ，豚肉，
まつたけ，もも，やまいも，りんご，ゼラチン，アーモンドの21品目）のことをいいます。

716 832とうふサラダ 小麦，大豆，鶏肉，ごま，りんご

せいはくまい，オリーブ
あぶら

ぶたにく，とうにゅう，とう
ふ，ひじき，ぎゅうにゅう

しょうが，にんにく，かぼ
ちゃ，なす，たまねぎ，キャ
ベツ，きゅうり，にんじん

511 642

ひやしおろしうどんのぐ 小麦，鶏肉，えび

もやしのごまあえ 卵，小麦，大豆，ごま

めんつゆ 小麦，大豆，さば

とりつくね 鶏肉，大豆，小麦

20 木 めん

牛乳

うどん 小麦

600 750トマトとたまごのいためもの 小麦，卵，大豆

なすのみそしる 大豆，さば

19 水 ごはん

牛乳

あじレモンに 大豆，小麦 せいはくまい，こめあぶ
ら

あじ，たまご，あぶらあ
げ，ぎゅうにゅう

レモン，トマト，えだま
め，なす，ほうれんそう，
にんじん

うどん，てんかす，しろご
ま

のり，ひじき，とりにく，ちく
わ，ぎゅうにゅう

たまねぎ，きピーマン，オ
クラ，だいこん，ばんのう
ねぎ，りょくとうもやし，
きゅうり

613 752
あつやきたまご 卵，小麦，大豆

とりだんごじる 大豆，さば，鶏肉

18 火 パン

牛乳

とりにくマヨネーズやき 大豆，りんご，鶏肉 こめこパン，マヨネーズ，
こめあぶら，じゃがいも

とりにく，ツナ，ウイン
ナー，ぎゅうにゅう

パセリ，ブロッコリー，りょくと
うもやし，きゅうり，とうもろこ
し，トマト，たまねぎ，キャベ
ツ，にんじん

653 700ブロッコリーサラダ 小麦，大豆，りんご，鶏肉，豚肉，ゼラチン

ミネストローネ 鶏肉

14 金 ごはん

牛乳

ゆかりごはん －

ちゅうかめん，こめあぶ
ら，パンこ，こむぎこ，し
ろごま，ごまあぶら，こめ
あぶら

ぶたにく，なると，ワカ
メ，ぎゅうにく，ぎゅうにゅ
う

りょくとうもやし，たまね
ぎ，こまつな，ねぎ，メン
マ，キャベツ，きゅうり，
にんじん

せいはくまい，こめあぶ
ら，さんおんとう

あつやきたまご，あぶら
あげ，とりにく，ワカメ，
ぎゅうにゅう

だいこん，にんじん，たま
ねぎ，しいたけ，えだま
め，ほうれんそう，えのき
たけ，ねぎきりぼしだいこんのいために 小麦，大豆

522 692
しおラーメンじる 小麦，さば，大豆，鶏肉，豚肉，牛肉，ゼラチン

メンマのあえもの 小麦，大豆，ごま

13 木 めん

牛乳

ちゅうかめん 小麦，卵

にくじゃがコロッケ 大豆，小麦，牛肉，豚肉

せいはくまい，マヨネー
ズ，じゃがいも，こんにゃ
く

めばる，ちくわ，こうやど
うふ，ぎゅうにゅう

いんげん，きピーマン，ごぼ
う，にんじん，しいたけ，ふき

584 717いんげんのマヨあえ 卵，小麦，大豆，りんご

にしめ さば，小麦，大豆

11 火 ごはん

牛乳

ぼうぎょうざ 小麦，大豆，豚肉，鶏肉

12 水 ごはん

牛乳

めばるしおやき －

612 763キャベツののりあえ 小麦，大豆，さば

あつあげのみそしる 大豆，さば

573 701チンゲンさいのいためもの 小麦，大豆，ごま

キクラゲのちゅうかスープ 小麦，卵，牛肉，鶏肉，豚肉，ゼラチン，大豆，さば

せいはくまい，こめあぶ
ら，しろごま，かたくりこ

ぶたにく，とりにく，ツナ，
たまご，ぎゅうにゅう

キャベツ，たまねぎ，ねぎ，
にら，しょうが，りょくとうもや
し，にんじん，チンゲンさい，
きくらげ

10 月 ごはん

牛乳

とうもろこしいりにくだんご 鶏肉，小麦，大豆

せいはくまい，パンこ，こ
むぎこ，こめあぶら，マヨ
ネーズ，りょくとうはるさ
め，トッポギ

とりにく，ぎゅうにゅう たまねぎ，きゅうり，だい
こん，にんじん，オクラ，
ねぎ

せいはくまい，パンこ，こむ
ぎこ，こめあぶら

とりにく，とうにゅう，の
り，なまあげ，ぎゅうにゅ
う

とうもろこし，たまねぎ，きゅ
うり，キャベツ，にんじん，ほ
うれんそう，ねぎ

657 792
だいこんサラダ 小麦，卵，大豆，りんご

たなばたデザート －

7 金 ごはん

牛乳

ほしがたチキンカツ 小麦，大豆，鶏肉

たなばたスープ 鶏肉

せいはくまい，さんおんと
う，かたくりこ，ごまあぶ
ら，じゃがいも

とうふ，ぶたにく，ワカメ，
あぶらあげ，ジョア

しょうが，いんげん，たまね
ぎ，にんじん，にんにく，ねぎ

585 767ぶたにくといんげんのソテー 小麦，豚肉，大豆，ごま

じゃがいものみそしる 大豆，さば

5 水 ごはん

牛乳

あかうおさいきょうやき 大豆

6 木 ごはん

ジョア

とうふてりやき 小麦，大豆

たまねぎ，しょうが，りょくとう
もやし，にんじん，たまね
ぎ，きピーマン，チンゲンさ
い，えのきたけ

586やさいいため 大豆，小麦

たまごスープ 卵，小麦，大豆，さば，牛肉，鶏肉，豚肉，ゼラチン

561ひじきのいために 小麦，大豆

こうやどうふのすましじる 大豆，小麦，さば

せいはくまい，こんにゃ
く，さんおんとう，こめあ
ぶら

あかうお，あぶらあげ，こ
うやどうふ，ひじき，ぎゅ
うにゅう

にんじん，えだまめ，ほう
れんそう，キャベツ

4 火 ごはん

牛乳

シュウマイ 豚肉，小麦

せいはくまい とりにく，ちくわ，ワカメ，
こうやどうふ，ぎゅうにゅ
う

せいはくまい，こめあぶ
ら，かたくりこ

ぶたにく，さつまあげ，た
まご，ベーコン，ぎゅう
にゅう

うめ，きゅうり，だいこん，
にんじん，こまつな，ねぎ 603 723だいこんのぽんずあえ 小麦，卵，大豆

こまつなのみそしる 大豆，さば

3 月 ごはん

牛乳

とりにくうめやき 鶏肉，小麦，大豆

おしらせ
 （表示義務・推奨品目） 主に炭水化物，脂肪 主にたんぱく質，カルシウム 主にビタミン類（A・C) 小 中

WEB版 弘前市立常盤野小中学校
にち

ようび ようび 　こ　　ん　　だ　　て　
特定原材料等のｱﾚﾙｹﾞﾝ 熱や力になる食品 血や肉･骨になる食品 体の調子を整える食品 栄養価（kcal）

青森県学校栄養士協議会

食育推進キャラクター

あぷにん


